
Spm. nr. S 5104

Til skatteministeren (19/8 04) af:

Morten Homann (SF):

»Hvilke initiativer vil regeringen tage for at forhindre, at EF-Domstolens dom af 15. juli 2004 i sagen C-315/02 

(Anneliese Lenz) medfører, at der er skabt et hul i de danske regler, således at det bliver mere fordelagtigt for danskere at 

investere i investeringsforeningsbeviser udstedt af investeringsforeninger i Luxembourg og lign. i stedet for investeringer 

i danske investeringsforeninger?«

Begrundelse

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. S 5103.

Svar (30/8 04)

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Udloddende investeringsforeninger betaler ikke dansk skat. Spørgsmålet om hvorvidt der kan opnås en skattemæssig 

fordel som følge af lav udenlandsk selskabsskat vil derfor primært berører de akkumulerende investeringsforeninger.

Der bør derfor ikke være en systematisk skattemæssig fordel ved at investere i udenlandske akkumulerende 

investeringsforeninger frem for i danske investeringsforeninger.

Jeg vil derfor fremsætte et lovforslag, som medfører skattemæssig ligestilling i overensstemmelse med EU-retten. 

Samtidig skal det sikres, at der ikke opstår noget provenutab. En måde at gøre dette på er at flytte beskatningen i de 

akkumulerende investeringsforeninger over på indehaverne af investeringsforeningsbeviserne. På nuværende tidspunkt 

vil jeg dog ikke udtale mig om det nærmere indhold før analysearbejdet er gjort færdigt. Så snart udkast til lovforslag er 

udarbejdet vil det blive sendt i offentlig høring.
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